









## ISTITUTO COMPRENSIVO SETTIMO IV

Viale Piave 20 - 10036 SETTIMO TORINESE - tel. 0118028653 Codice Fiscale 97796300016 - codice meccanografico TOIC8BC004 e-mail: toic8bc004@istruzione.it - toic8bc004@pec.istruzione.it www.icsettimoiv.eu5.org

Settimo Torinese, 09/12/2022

Agli Atti Al sito istituzionale

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP - Avviso pubblico "Misura 1.4.1 Esperienzadel Cittadino nei servizi pubblici – Scuola (Giugno 2022)".

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - M1C1 Investimento 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU.

CUP: CUP: C31F22001120006 CIG. 95352576FF

## IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 107/2015;

VISTO il Regolamento UE 2018/1046;

VISTO il Regolamento UE 2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e resilienza;

**VISTO** il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con Decisione del Consiglio

> ECOFIN del 13 luglio, notificata all'Italia del Segretariato generale del Consiglio con nota LT 161/21 del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1, Misura 1.4.1 "Esperienza

del cittadino nei servizi pubblici";

**VISTO** l'avviso pubblico "Misura 1.4.1 Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici – Scuola (Giugno 2022)";

TENUTO CONTO l'istanza di partecipazione di partecipazione all'avviso pubblico all'interno della Missione 1

Componente 1 del PNRR, finanziato dall'Unione europea nel contesto dell'iniziativa Next Generation EU, nell'ambito dell'investimento 1.4 "Servizi e Cittadinanza Digitale" per attuare la Misura 1.4.1." Esperienza del cittadino nei servizi pubblici"; Ministero dell'Istruzione Misura 1.4.1 "Esperienza del

Cittadino nei servizi pubblici

**VISTA** l'ammissione della scuola della candidatura su PA digitale 2026, identificata con il n° -19778;

**VISTO** il Decreto n. 33 -2/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per la trasformazione Digitale con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi euro 7.301,00;

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per oggetto "Scuola digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione di nuovi avvisi di finanziamento;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto diaccesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017;

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell'art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della L. n. 241/90; DETERMINA

Art.1 - Le premesse fanno parte del presente provvedimento.

Art.2 - di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell'art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di cui all'Avviso pubblico "Misura 1.4.1 Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici – Scuola (Giugno 2022)" per l'implementazione del sito internet (pacchetto scuola online).

TITOLO	IMPORTO AUTORIZZATO	CUP
"Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022"	€. 7.301,00	C31F22001120006

Infine, comunica che, per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto (determine, avvisi, contratti, ecc.), saranno tempestivamente visibili nelle specifiche sezioni del sito internet dell'Istituzione Scolastica.

Il Dirigente Scolastico Dott.ssa Adalgisa Di Ianni

Firma autografa sostitutiva da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma2, D.Lgs. n.39/9